
 

N. 97 Reg. Del. 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

OGGETTO:                                 
 

    

 

 

 

 

L'anno duemiladiciannove, addì 29 del mese di LUGLIO ore 17:30 nella sede comunale, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto 

la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza 

ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale Antonio 

Grutteria. 

Intervengono i Sigg.: 

Cognome e Nome Qualifica Presente 

De Nisi Maurizio Sindaco SI 

Carchedi Antonio Assessore SI 

Caruso Bruno Giovanni Assessore SI 

Galati  Rosalba Assessore SI 

Raimondi  Concetta Maria  Assessore SI 

PRESENTI: 5   -     ASSENTI: 0 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed  invita la Giunta 

comunale a trattare il seguente argomento: 

OGGETTO: Approvazione proposta progettuale “Eventi Culturali Storicizzati ed innovativi 

anno 2019” partecipazione alla selezione e finanziamento di interventi per la valorizzazione 

del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta 

culturale presente in Calabria.  

 

APPROVAZIONE PROPOSTA PROGETTUALE “EVENTI CUL-

TURALI STORICIZZATI ED INNOVATIVI ANNO 2019” PAR-

TECIPAZIONE ALLA SELEZIONE E FINANZIAMENTO DI 

INTERVENTI PER LA VALORIZZA-ZIONE DEL SISTEMA DEI 

BENI CULTURALI E PER LA QUALIFICAZIONE E IL 

RAFFORZAMENTO DELL’ATTUALE OFFERTA CULTURALE 

PRESENTE IN CALABRIA.  

 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

− Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 28 marzo 2019 avente ad oggetto: 

“Partecipazione alla selezione e finanziamento di interventi per la valorizzazione del 

sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta 

culturale presente in Calabria. Impegno Spesa e liquidazione” l’Amministrazione 

Comunale ha approvato il programma per le manifestazioni Culturali dell’Agosto 

Filadelfiaese 2019; 

− nella deliberazone di cui sopra si è dato atto delle finalità dell’Ente attraverso l’or-

ganizzazione delle manifestazioni tradizionali e culturali del paese nonché di quelle 

previste dalla Regione Calabria nell’avviso pubblico riconducibile alle seguenti 

azioni:  

1. Valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali (Azione 1); 

2. Rafforzamento del sistema museale (Azione 2); 

3. Valorizzazione del patrimonio demo-etno-antropologico e della cultura immate-

riale (Azione 3); 

ATTESO che l’Azione 1 – Tipologia 1.2 è finalizzato alla realizzazione di eventi culturali non 

storicizzati di rilievo regionale (tali eventi devono valorizzare e far conoscere l’ambiente, 

il patrimonio naturalistico e culturale, le identità e le tradizione locali), per il quale si in-

tende concorrere, ogni progetto ammesso al beneficio potrà ricevere un cofinanziamento 

fino ad un massimo del 64,9% rispetto alla spesa complessivamente ammissibile fino ad 

un massimo di € 30.000,00 (su una spesa prevista di € 46.224,96); 

VISTA la determinazione dell’Area Amministrativa n. 29 del 08/07/2019 con la quale ve-

niva affidata l’organizzazione delle manifestazioni musicali e culturali nonché l’incarico 

allo studio Palmieri con sede in Belvedere Maritmo (CS) per la finalizzazione della propo-

sta progettuale dell’azione 1 - Tipologia 1.2 al fine di richiedere il cofinanziamento di            

€ 30.000,00 alla Regione Calabria;  

CONSIDERATO che:  

− pertanto, questo Comune intende approvare il progetto “Eventi Culturali Storicizzati 

ed innovativi anno 2019” partecipazione alla selezione e finanziamento di interventi 

per la valorizzazione del sistema dei beni culturali e per la qualificazione e il rafforza-

mento dell’attuale offerta culturale presente in Calabria;   

ACQUISTI i parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

RICHIAMATO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi di legge;  

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.  



DI APPROVARE il progetto “Eventi Culturali Storicizzati ed innovativi anno 2019” parteci-

pazione alla selezione e finanziamento di interventi per la valorizzazione del sistema dei 

beni culturali e per la qualificazione e il rafforzamento dell’attuale offerta culturale pre-

sente in Calabria;  il cui avviso è stato emanato dalla Regione Calabria; 

DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione immediata-

mente eseguibile. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


